
ffi'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(Legge Regionale n. 15 del 04/08/20151
I Direzione "Affari Generali - Legali e del Personale"

Servizio "Gestione Giuridica del Personale"

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

OGGETTO: Dipendente matricola n. 1537 - Rigetto domanda riconoscimento delle infermità come
contratte in servizio e per causa di servizio - Presa d'atto del parere del Comitato di Verifica per le
Cause di Servizio di Roma -

Proposta n. del 0 9. t0. . §

RACCOLTA GENERALE

{ 2 Lb

DETERMINAZIONEN' 4( I}

PRESSO LA DIREZIONE

del 4t La . ,8

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RITENUTO per il rispetto della privacy, ai sensi del Regolamento U. E. n.679116, entrato in vigore il
25105118, di omettere nel presente testo ogni riferimento che consenta l'individuazione del soggetto
interessato e di ogni dato sensibile;
PREMESSO che il dipendente la cui matricola è indicata in oggetto, ha presentato domanda, assunta
al Protocollo Generale del nostro Ente in data 1611112011 al n.38576111, tendente ad ottenere il

riconoscimento delle infermità diagnosticate nell'allegata certificazione medica, come contratte in
servizio e per causa di servizio;
VISTA la nota prot. n. 41434111 del '1311212011, con la quale questa Amministrazione ha trasmesso la
predetta domanda alla Commissione Medica di Verifica di Palermo, chiedendo di sottoporre il

dipendente a visita medica collegiale per gli accertamenti di rito;
VISTO il giudizio, pervenuto al nostro Ente in data 1810512018, espresso nella seduta del14106117 con
Verbale Modello BL/B - 8770, quadro A infermità A, B e C, dalla Commissione Medica di Verifica,
presso la quale il dipendente è stato sottoposto a visita medico collegiale;
VISTA la pratica trasmessa da questa Amministrazione, con la nota prot. n. 19302118 del 29105118, al
Comitato di Verifica per le Cause di Servizio di Roma, per il parere sulla dipendenza da causa di
servizio delle infermità accusate;
PRESO ATTO del parere adottato dal suddetto Comitato, redatto nell'adunanza n. 1350 del
1010912018, nel quale, esaminati gli atti, viene espresso parere negativo e che quindi, le infermità
richieste dal dipendente, la cui matricola è indicata in oggetto, NON POSSONO RICONOSCERSI
DIPENDENTI DA FATTI DI SERVIZIO;
RITENUTO che la richiesta di riconoscimento delle infermikà come contratte in servizio non può essere
accolta per i motivi di cui al precisato parere del Comitato di Verifica Cause di Servizio di Roma;
VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 12 febbraio 2004;
VISTA la L.R. N" 48/91 e n. 3U2000 che disciplinano I'ordinamento degli EE,LL. ln Sicilia;
VISTA la L.R. n.812014;
VISTA la L.R. n. 2612014;
VISTA la L.R. n. 1512015 e ss. mm. ii;
VISTO il D.P. della Regione Siciliana n. 503/Gab. del 0410112016;
VISTO lo Statuto Provinciale;



DATO ATTO, ai sensi degli articoli 5 e 6 del Codice di comportamento dei dipendenti della Città
Metropolitana di Messina approvato con Decreto Sindacale n. 10 del 221612016, dell'insussistenza di
conflitti d'interessi'

PROPONE

Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato,

RIGETTARE, per quanto in narrativa, la richiesta di riconoscimento delle infermità come contratte in

servizio e per causa di servizio, prodotta dal dipendente in data 1611112011, per imotivi del giudizio
formulato dal Comitato di Verifica Cause di Servizio di Roma nell'adunanza n.343 del 0810512017',
DARE ATTO che il presente prowedimento non comporta ulteriori oneri finanziari.

lt R del Servizio
"Gesti

(

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente
vigenti;

DETERMINA

PRENDERE ATTO del parere adottato dal suddetto Comitato, redatto nell'adunanza n. 1350 del
1010912018, nel quale, esaminati gli atti, viene espresso parere negativo e che quindi, le infermità
richieste dal dipendente la cui matricola e indicata in oggetto, NON POSSONO RICONOSCERSI
DIPENDENTI DA FATTI DI SERVIZIO;
RIGETTARE, per quanto in narrativa, la richiesta di riconoscimento delle infermità come contratte in
servizio e per causa di servizio, prodotta dal dipendente in data 1611112011, per imotivi del giudizio
formulato dal Comitato di Verifica Cause di Servizio di Roma nell'adunanza n.343 del 0810512017',
DARE ATTO che il presente prowedimento non comporta ulteriori oneri finanziari.
INVIARE copia della presente al dipendente interessato e, per gli ulteriori adempimenti di competenza
al:
Sig. Sindaco Metropolitano;
Sig. Commissario Straordinario;
Sig. Segretario Generale;
Sig. Responsabile Ufficio "Albo pretorio e Centro Copie" - I Direzione;

11 o{lto{ uaiA



Sulla presente determinazione
approvato con deliberazione
amm i n istrativa favorevole.

1Lì O:; tol kl

dirigenziale, ai
n. 26lCC del

sensi dell'art.
2110312014, si

5 del Regolamento sui controlli interni,
esprime parere di regolarità tecnico

IL DIR/bENTE
Avv. An na tVfi^ti^ Tripodo

L,,l I
,'+,

il/

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii, art. 55, 5' comma, della L. 142190)

Si esprime parere /oo *+ùfr\. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del regolamento
del sistema del contrdlli interni;
A norma dell'art. 55, 5'comma, della L. 142190, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertu rafinanziaria della spesa di Euro . { imputata al cap.
impegno n. 

-

2O DIR. SERVIZI FINANZIART
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
t'tessina-3l0!d- u rVWd

ll Dirigente F.F. della ll Direzione
"Affari Finanziad e Tributari"

( Dott. tirtassrr{p\ n ie ri )ri
I

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole difinanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 7812009)

ll Responsabile del Servizio P.O. lL DIRIGENTE IL DIRIGENTE F.F.
"Affari Finanziari

(Dott. Massimo

a ll Direzione
ibutari"

(Dott. Felice


